
優勝 第五位

準優勝 第五位

第三位 第五位

第三位 第五位

18

17

3-5

3-1

3-4

3-2
静岡

青森

岡山

19

大阪

北海道

愛知

静岡

兵庫

神奈川

埼玉

16 神奈川

東京Ａ 新潟

東京Ａ

香川

秋田

福井

4-4

4-3

27

28

30

29

26

3-74

3

石川

3-3

3-9

25

20

22

21

24

23

群馬

富山

4-5

4-1

京都

福島

新潟

4-8

4-2

1-9
1-11

1-7

2-8

4

17

11

8

9

10

2-3

2-4
広島

大分

埼玉

山口

岐阜

東京Ｂ

奈良

愛知

宮城

4

8

1-1

4

1

5

0

2

3

2

3

1

1

15

5

0

1

3

0

13

14

12

2-2

2-5

千葉

兵庫

宮崎

栃木

北海道

茨城

6

3

2

1

2

②

4

1

3

1

5

0

2

3

0

5

4

1

3

2

4

3

01-5

5

4

1

1

5

5

0

5

3

0

1

2

2

2

3

1-4

1-3

1-2

2-1

2-6

3

0

5

兵庫

2②

4-6
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優勝 第五位

準優勝 第五位

第三位 第五位

第三位 第五位

5

2-7
6

2-9

4

11

12

10

0

不戦勝

棄権

1

栃木

宮崎

広島

静岡奈良
1-8

1 7

青森 2

3
1-6

宮城

宮城

宮崎

静岡

愛知

奈良

広島

福岡

東京Ａ

東京Ａ

埼玉

9

4-9

8
3-8

3-6

2

1

0

2
福岡

群馬
4-7

愛知3

0

1

1

21

2

東京Ａ

21

1-10
2-10 4-10

0

3

1

2

3

団体試合 女子第46回大会



優勝 第五位

準優勝 第五位

第三位 第五位

第三位 第五位

15

14

13

○背負投

武沢  はる

( 秋田県

進藤  巧

( ）横浜修悠館神奈川県 ・

東鷹 ）福岡県

2-3
となみ野

寺田  茂樹
( ・

2-16

( 川口工業・

秋田明徳館・ ）

有効11

12

埼玉県

○横四方固

2-2

・

・

）

）

・ ）

星槎国際

元島  秀樹

）東京都Ｂ

髙田  貴雄
富山県

(

）

）

）

）

( 広島県

谷本  成生

新潟県 ・ 荒川

北海道

髙田  寛也
北海道有朋

足利工業栃木県

敦賀・福井県

・
28

4-2

(
4-3

4-4

30

29

(

垣見  蓮

(

福山工業・

武藤  駿輔

・(

川島  学

31

宮城県 ・ 仙台工業

佐賀北
1-3

）

( 宮崎県 ・ 延岡青朋 ）

牧野  春斗

丸亀・

群馬県

(

(

）烏城岡山県 ・

下関工業 ）

22

23
3-4

○小外刈

柴田  勇希

石川県
1-2

）

B

岡田  直人

2-1

(

天理

田中  颯

(

(

田中  勇輝

京都府 ）桃山

16○体落

兵庫県

大山  楓

・

(

○上四方固

大川  裕生

1-1
( 大分県

金沢中央

・ 大分工業

(

(

19
3-25 (1-25

豊田  健太

町田  一樹

( 飾磨工業・ ）

C 3-1

3-16

A1-16

）熊本工業

・

）

新田  泰斗

鈴木  大河

仁科  力哉

大塚  大輝

刈谷東( ・愛知県

）・ 八戸中央

17

18

3-2

田浦  龍之介
）

(

( ・
3-3

○裏投

初鹿野  丈一郎

青森県

金子  喜弥

1

2

4

10

8

6

7

9

5

3

奈良県 ・

）

三橋  龍誠

静岡県

佐賀県 ・

・ 三島長陵

(

恩田  セイヤ

27

1-34

1-17

千葉工業 ）千葉県

郡山萌世 ）

）

(

・

・

・

・

高崎工業

YMCA学院 ）

4-1
・ 江北(

(

4-16

D

4-28

24

4-15

下村  岳

小幡  裕太

○袖釣込腰

○払腰

○内股

○内股

○背負投

○小外刈

( 香川県 ）

）

）東京都Ａ

）
25

26

20

21

（神奈川県）

山口県

梅﨑  天斗

( 熊本県

福島県

大阪府

大山  楓 （兵庫県）

豊田  健太

武沢  はる

（大阪府）

三橋  龍誠

大塚  大輝

（東京都A）下村  岳髙田  寛也 （北海道）

（佐賀県）

（熊本県）

岡田  直人 （奈良県）

○片手絞

○一本背負

③指導

○巴投

○小外掛

○合わせ技

技有り

○横四方固

有効

○背負投

○内股

有効

○小外刈

○内股

髙田寛也

○払腰

○小内刈

3-17

2-24

2-28

○三角絞

2-15

2-4

4-24

個人試合 男子65Kg級第46回大会



優勝 （兵庫県） 第五位

準優勝 （新潟県） 第五位

第三位 （奈良県） 第五位

第三位 （東京都A） 第五位

尾崎  将登

齋藤  心

大橋  理一

岩園  陸

粟飯原  翔太

笹川  亮太

神山  裕哉

佐藤  慶季

（埼玉県）

（秋田県）

（神奈川県）

（青森県）

( 大阪府

( 山口県

楠  歩夢

）

）(鹿児島県・

府内

多度津

岩国商業・

(

佐藤  慶季
(

東京都Ａ・

19

3-6

）青森県

( 石川県

4-6

4-5

20
3-7

26

22

25

4-7

21

23

29

28
4-8

( 福島県 ・

新潟県(

京都府(

( 秋田県

( 岩手県

・

24

27

国吉  賢蔵

粟飯原  翔太
・ ）

）

笠島  条路
）

埼玉県

・

(

群馬県(

東京都Ｂ・

根岸  大智
静岡県 小山 ）

大宮中央

荒川工業

前橋工業

(

・(

・ 綾羽滋賀県(

・

尾崎  将登

星　芳喜

川崎  駿

）

）

旭川北 ）

・ 飾磨工業

( 北海道

兵庫県(

8

9

10

13

11

12

14

(

(

大岩  生知

栃木県 科学技術学園・大田原 ）

）

）

・ 貞山

・( 岡山県

宮城県

2-18

B
4-18

D

いわき翠の杜 ）

・

笹川  亮太

齋藤  心

飯田  龍太朗

渡辺  悠斗
4-17

）

）新潟翠江

宮崎県 ・ 宮崎工業

4-25

天王寺学館・

）

）

）

）

岩園  陸

・ 尾上総合

大智学園

中村  駿介

福光  恵人

大分県

開陽

千葉県(

松若  大樹

）

嶋谷  優樹

・ 杜陵

橋場  拓海

秋田明徳館

桃山・ ）

）

）

）

・(

( 香川県 ・

深津  眞太郎

金沢中央・

ﾌｫｸﾞﾘｱ  ｲｳﾞｧﾝ・ﾛｰｻﾞ

神山  裕哉

○大外刈

2-5

・ 館山総合

青木  継士
(

3-26

・ 天理 ）

1-35
3-301-30

技有り

○片羽絞

尾崎将登

玉野備南

伊藤  宏基

18

・
5

1-5
関根  憲佑

2

3
( 愛知県 愛知工業 ）・

( 奈良県

大橋  理一 4

1-4

1-18
A）

1

岡林  俊樹

神奈川県( ・

）・ 宮島工業( 広島県

横浜修悠館

前田  道

3-18

7

6
1-6

3-191-19

○体落

○払腰

○合わせ技

○体落

○内股

○背負投

○横四方固

○裏投げ

○横四方固

○支釣込足

1-26

C
16

3-5
17

15

2-7

2-6

○腕挫十字固

○払腰

○一本背負投

○払腰

○上四方固

○腕挫十字固

有効

○合わせ技

有効

有効

技有り ○合わせ技2-25

2-17

○内股

○縦四方固

○払腰

個人試合 男子75Kg級第46回大会



優勝 （埼玉県） 第五位

準優勝 （岐阜県） 第五位

第三位 （広島県） 第五位

第三位 （秋田県） 第五位 山口  未来（静岡県）

茨城県(

）

わせがく

）

市原  稔彦
栃木県(

( 青森県 ・

・

(

(

夕永  武

佐藤  祐哉

北出  善暉
・

）広島県 ・

(

(

石川県

・大分県

）

坂本  泰悠
大宮中央

中津東 ）

( 埼玉県

29

22

21

3-10

3-21

3-9

20

4-10

26
4-19

25

4-9

3-11

28

27

24

23

○背負投

○内股

○合わせ技

○合わせ技

4-11
30

31

32

岩本  奎樹

碧南 ）( 愛知県

(

( 岩手県

浅草( ・東京都Ｂ

学悠館

・

佐藤  仁夢
）

）

金沢中央 ）

宮島工業

黒石

・

青木  武将
・ 前橋工業 ）群馬県

香川県

関口  琉維
( 東日国大附昌平 ）

・(

A C
・

・

坂本  泰悠

夕永  武

斉藤  光

石川  駿輔

17

18
○反則勝ち

関口  琉維（福島県）

小西  優輝（兵庫県）

佐藤  仁夢（茨城県）

1-20

音更 ）

倉敷市立工業 ）

4

○小外刈

○大外刈

横浜修悠館

泊　

神奈川県

沖縄県 ・

波平  拓也
）

袴田  彬裕

）・

長尾  大志

有効

○袈裟固○裏投

1-8

8

(

小西  優輝

2
(

斎藤  凛
1-7

1
兵庫県 ）飾磨工業(

）貞山宮城県

・

木村  明親
岡山県

3

）

）

( 宮崎県
6

7

19

3-8

3-20

多々納  健司
・ ）松江工業( 島根県

11

9
道守 ）

2-9

1-10

1-9

・

(

）

・ 天理

秋田県 能代工業・

奈良県

）

）

浅草(

(

峰村  卓也

杜陵・ ）

大阪府(

・

(

長尾谷 ）・

三木 ）

齊藤  幸太

吉田  直斗

中村  大輝

福島県 ・

北海道

木戸  悠生
(

岐阜県

石川  駿輔

綿引  日向

日髙  将大

(

・ あずさ第一

）延岡青朋・

・ ウィッツ青山学園 ）

千葉県

15

16
(

静岡県

勝村  政喜

斉藤  光

全  昇浩

( 新潟県

倉橋学園キラリ

星槎国際

・

・( 富山県

・ 荒川

東京都Ａ・

(

宇鉄  拓也

○内股

○内股

○大外落

○大外刈

1-36
4-29

浜川  達也

山口  未来

松永  基希

上田千曲

2-8

長野県

宮川  聖大
(

2-29

・

・

( 福井県

）

D

1-21

○横四方固

）

）

○内股

○払巻込

○払腰

○大外刈

○上四方固

○裏投

B2-11 4-12

3-271-27

4-20

5

10

12

13

2-10
14

2-20

4-262-26

①指導

○内股

○横四方固

○支釣込足

○横四方固

○払腰

○後袈裟固

○反則勝ち

坂本泰悠

○払釣込足

○内股

2-19

個人試合男子７５Kg超級第46回大会



優勝 （東京都A） 第五位

準優勝 （奈良県） 第五位

第三位 （鹿児島県） 第五位

第三位 （東京都B） 第五位

）

・

後藤  瑞稀

沼田

宮崎県

司東  玲奈

群馬県(

( 東京都Ｂ

坂本  笑子
( 奈良県

丸茂  涼

3-28 1-28

・ ）江戸川

深井  ひろか
(

静岡県(

鹿児島県 ・(

吉元  里瑳子

）
3

5

4

B
3-12

3-22 1-22

D
1-11

11

10

9
(

( ・

吉山  久美子

宮城県 仙台大志

延岡青朋 ）

・ 立川 ）

天理 ）

）
2

・

1 6 高橋  萌瑠

2-21

2-12

7

A C
4-21

・( 栃木県

・

○背負投

○不戦勝

○横四方固

・

鳥居  菜々子

( 広島県

日々輝学園

刈谷東

広島工業大 ）

クラーク記念国際浜松

小川  留奈

開陽 ）

愛知県

）

瀧本  光咲

8

1-31

・

・ ）

東京都Ａ

(

深井  ひろか

坂本  笑子

吉元  里瑳子

吉山  久美子

○横四方固

○不戦勝

○不戦勝 ○背負投

深井ひろか

有効

○横四方固 ○大外刈

個人試合 女子52Kg級第46回大会



優勝 第五位

準優勝 第五位

第三位 第五位

第三位 第五位

10

8

（広島県）

2-22

1-12

1-23

11

○体落し

○反則勝ち

D 1-13

岡田  晏奈

2-13

・( 宮城県

(

岡田  晏奈

(
12

13

( 茨城県

・

大河原商業

大沼  夏美

(

水上  はるえ7

(

( 埼玉県 ・

愛知県 ・

高橋  春菜

野澤  佑月

）愛知黎明

戸田翔陽 ）

）・ 飾磨工業( 兵庫県

・ 学悠館栃木県 ）

・ 翔洋学園

根本  順子
）

田部井  美都
(

山口県 ）

）

）

）

・奈良県

広島県 ・ 三原

・

山本  冴英
岩国商業

天理

静岡県 富士

河津  サユリ
）(

3
4-13

C

2-274-27
1-32

4-22
A

○合わせ技

技有り

○送襟絞

○袈裟固

（兵庫県）濱谷  優希菜

高橋  春菜

山本  冴英 （山口県）

（愛知県）

9

1

2

( 青森県

佐々木  聖花

）渋川工業( 群馬県 ・

後藤  朋代

・ 八戸中央

濱谷  優希菜

有効

○払腰

○横四方固

濱谷優希菜

○送襟絞

）

4大石  佳香
）・福岡県( 福智

B

3-23

3-13
6

5 ○合わせ技

①指導

個人試合 女子63Kg級第46回大会



優勝

準優勝

第三位

第三位

天理 ）・

）大江戸・

・

6

5

小泉  奈々

大分県
11

・
12

(

13

1-33
1-29

4-23

○横四方固
4

1-14

1-24
○横四方固

2-144-14

2

3

14

1-15
D

綾羽 ）

3-15
B7

松葉  祥子

）

(

落合  瑞季

(

埼玉県 ・(

・

大塚  朱海
( 東京都Ｂ

3-24

3-14

水戸南

朝倉

）

大分工業 ）

）( 奈良県

( 滋賀県 ・
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○横四方固 ○袈裟固
9

広島県 ・( 広島国泰寺

・東京都Ａ

岡本  芳絵

）

髙木  千里（福井県）
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( 浅草

松本  七海
8

(

( 愛知県 ・ ）大府

富島

道守

髙木  千里

宮崎県

福井県

）

）

○反則勝ち

○払腰

有効

○払腰

○体落し

松本七海

○横四方固

栃木県
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(

(
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デイビス  世利奈

日々輝学園 ）

大石  幸代

冨成  瞳美

・
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・茨城県

・

○横四方固
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